ISTITUTO COMPRENSIVO “GALILEO FERRARIS”
Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN)
Distretio scolastico n. 9 e-mail; anicB26005@istruzione.it Tel. 071/9180387
Cod. Fiscale 80014070421  sito scolastico:http://www.icgalilecferraris.gov.it Fax 071/9166194
Pec: anicB26009@ pec.istruzione. it

Prot. n. 1033/A19 Falconara, 4/3/2016

Al componente esterno
Esperto U.S.R. Marche

FProf.ssa Silvia Di Nicolantonio
Ai docenti

Simona Caimmi
Lucia Damiani
Loredana Pettinelli

Ai genitori

Chiara Coletti
Barbara Marchetti

I.C. * G. Ferraris "
Loro Sedi

All' Albo
Al Sito della scuola

Oggetto: DECRETO COSTITUZIONE COMITATO PER LA VALUTAZIONE DE! DOCENTI -
triennio 2015-2018

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO lart. 1, commi 126,127,128 e 129 della legge 107/2015;

VISTO l'art. 8 del D.P.R. n, 416 del 1974;

WVISTO l'articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall'art. 129 della
L. 107/2015;

VISTE le decisioni assunte dal Collegio docenti (e l'esito della conseguente votazione) nella
seduta del 16/09/2015 con delibera n. 7;

VISTE le decisioni assunte dal Consiglic d'lstituto nella seduta del 20/01/2016 con delibere n. 1 e
n. 2;

VISTA la designazione del componente esterno da parte dellU.S.R. Marche con nota prot. n.
20397 del 16/12/2015;

DECRETA

Il Comitato per la valutazione dei docenti & cosi composto:



Presidente

Membro esterno nominato da USR Marche
Prof.ssa Silvia Di Micolantonio

Componente docenti
Prof.ssa Lucia Damiani - s
Insegnante Loredana Pettinelli
Insegnante Simona Caimmi

Componente genitori

gg_ra Chiara Coletti

Sig.ra Barbara Marchetti

Il Comitato di valutazione, di durata triennale, funzionera

- in composizione ristretta, ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e integrato dal
docente tutor, senza quindi la presenza della componente genitori, relativamente a:

a) valutazione del servizio dei docenti (superamento del periodo di formazione e di prova per il
personale docente ed educativo);

b) valutazione del servizio di cui all'art. 448 del D. Lgs. 297/1994 (Valutazione del servizio del
personale docente) su richiesta dell'interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso
di valutazione del servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa
linteressato e il Consiglio d'lstituto provvede all'individuazione di un sostituto. || Comitato esercita
altresi le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all' art. 501;

in composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per |la valorizzazione del
merito del personale docente sulla base delle tre aree di esercizio della professionalita indicate
dalla legge e che di seguito si riportano:
a) qualita dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del
successo formativo e scolastico degli studenti;
b) risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle
competenze degli alunni & dellinnovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;
c) responsabilita assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del
personale.

Ai componenti del comitato di valutazione non spetta alcun compenso, indennita, gettone di
presenza, rimborso spese o emolumento comungue denominato.

SN IL DIRIGENTE SCOLASTICO
NN PROF.SSA MARJA AMBROGINI
AR /Aﬁ’-ﬁf‘ﬂ-wﬁ-' 2 E: 5



